Aliud quoque profundiissimum Dominus vo-
“ luit indicare mysterium notatum à D. Gregor. *1.2.*
“ a. & post enī à D. Bernat. & Luxuria peccatum *1.3.*
“ esse singulare, per quod diabulus ingreditur, & b. tā
“ anima le Dominum constituit. Expedi D. *1.4.*
“ Thom. c. satis conformiter D. Gregor. duo esse men-
“ pecca: a per quā particulariter Diabolus humā ad for-
“ na accipit anima pōfetatem. Primum infidei *1.5.*
“ sc̄litatis, per hoc capi diabolus principali pars *1.6.*
“ possessionem, nempe intellectus, sueque illum a. &
“ totaliter subiect seruit. Testatur hec Aposto- *1.7.*
“ lis: *Deus sc̄li ex caecis mentes infidelium, et peccati-*
“ non fulgent illis illuminatio Euangeli gloria Chri-
“ sti. Sic enim sibi subiect: idololatrias hæreticō- diabolū
“ que possider, in tantum ut omnis pīcīs illis ha-
“ occidit, legamus pīcipios nostri sc̄li hæ-
“ hereticās pīscōtatos occīsōlēque à diabolo in cui-
“ dentissimum signū, quod eorum perfectum
“ cōpīcīt debūtū subiectū dominū. Ita mortuus
“ legitū Oecolampadius, Carolstadius, mo-
“ & ipse Luthers vide M. Fr. Thom. Malu. *1.8.*

Secundum. peccatum est luxuria, cui singulare *1.9.*
“ laicorū hoc attribuitur, quod exacerbat intellectū, capi-
“ ut si perus egimus. Hinc exponit D. Gregor. *1.10.*
“ verba Domini ad Job de diabolo sub figura ele-
“ phantis: *Sub umbra dormit in secreto calami in Can-
“ torū humenibus.* Occasionem habet quāna *1.11.*
“ xīnam diabolus totum occupandi hominem in Li-
“ luxuriam proclīmet ex eo quod Deus, qui sp̄i homi-
“ ritū pīdicatur purissimus, à tali singulare feceat
“ quā longissime subcrebat: illo namque tempo-
“ re, quā intēperata homines libidinē luxus
“ exardecabant, in tantum ut dicere verum fuerit: *Omnis caro corripet vīam suam.* Dominus Gad. *1.12.*
“ Noe dixit: *Non permanebit sp̄i hominis in homi-
“ ne in eternū: quia caro est.* Multæ sunt hac ver-
“ ba difficultates quibus iniuit Dominus illos
“ non esse de quibus loquebatur, ut in illis suis
“ requiel.

⁵ requiesceret spiritus: Quia caro sunt. Creavit
6 Gen. 2. Deus hominem, sibi locum quietis acceptissimum:
7. proinde: *Inspirauit in faciem eius spiraculum vi-*
8. Gm. 2. ¹⁰ te. Sicut autem qui respirat quieticit, ita Deus
9. 11 hominem creando dicitur de illo: quod Requie-
10. D.Chr. 12 nisi die septimo, ab invenero opere quod patrav. 13.
11. Hoc. 12. Idcirco creatus est homo Deo in quietem. Illi
12. in Gen. 13. vero de quibus hic fermo, congrua non sunt Deo
13. Tm. 1. loca quiescendi: Quia caro sunt. D. Chrysostom. sic
14. Gen. 6. 14. hoc verba declarat: *Inde vivunt sine ratione, ac se*
15. 16. ¹⁷ sola caro conflavant.

17. 18. Nec hoc te latet illos esse, de quibus dixe-
19. 20. rati: *Vidētis filij Dei filios hominum*. D. August. a.
21. Rupertus b. Theodosius, c. Cassius. d. D. Cyril. e. &
22. h. L. i. 4. Suidas verbo Seth docent filias fuisse Seth, quae
23. in Gen. 22. loca quiescendi: *Quia caro sunt*. D. Chrysostom. sic
24. Gen. 6. 23. hoc verba declarat: *Inde vivunt sine ratione, ac se*
25. 26. ²⁷ sola caro conflavant.

27. 28. Nec hoc ad ineritiam voluntatique corporis pes-
29. d. Col. 3. 29. Sundati, metu caro fuerunt, emnis rationis, cog-
30. nitionis & scientiarum expertes: f. *Animales*
31. g. homo non percipit ea, quae Dei sunt: inquit Apo-
32. lysta 9. ³³ stolus, quia vero Deus non agnoscunt velut
33. Iulia. animata censentur omni priuata cogitatione:
34. 35. ³⁶ g. *Animales spiritum non habent*. In illis non
37. f. L.C. 38. permanet Dei Spiritus, qui est: *Spiritus sapientiae*
39. 40. h. ⁴¹ *intellectus, consilii &c.* Quam procul illi
42. i. India. ⁴³ ab omni distat scientia, consilio, prudenteria, pieate,
44. 45. ⁴⁶ *timore Domini, intellectu*: Hoc de librico ca-
47. 48. ⁴⁹ piamus amore, quod David cecinit: *Supercedens di-
b. Iustus, & non videbunt sol. m. Ignis libidinis, hoc*
50. 51. ⁵² enim nomine in sacra pagina dedecoratur: Ig-
53. 54. nis est omnia eradicans gemina. ⁵⁵ Quinimo luce
56. 57. ⁵⁸ meridiana, quod ipsa luce clarus meat, et ci-
59. 60. ⁶¹ non vident hi, super quos ignis ille cecidit li-
62. ⁶³ bidinis.

§. 17. Specialiter ob vitium libidinis, quoddam
possidet diabolus, et patet in quibusdam ca-
ribus.

Christus permiserit: cum prius diabolo peccata
cuncta denegasset, scilicet, ut lapides in panes
transubstantiatas, de pinnaculo templi se pra-
cipitem daret, &c.

Primo respondent, vnumquodque appetere I.
sibi simile. Est autem diabolus, spiritus immunitus. Diabolus
dus, graueolens, sordidus: sic enim Deus nominat dicitur
ore Zacharie: *Aiformis spiritum immundum de immun-*
teria. Christus item diabolo precipiens homi-
dus corpus possident. sic eum compellat: *In. Zach. 13. 2*
mundus spiritus exi ab eo, & alico loco: *Cum immundus Marc. 5. 8*
dus spiritus exiit ab homine. Sordes igitur ap. *Matt. 25.*
petit & immundit. Vide ubi *Satanas sedet in deo* 12. 43,
derat collucere (notat D. Pet. Chrysostom) *Habitacula D. PETR-*
SCIDA, & IMMUNDIA PERQUIRITIS, SORDIBUS DELETTATOR CHRYS.
& caro. Sordes & immunditia in peccato libi-
dinis plenissime dominantur, quod communis vo-
cabulo Paulus immunditiam appellat. Vbi: a-
les igitur inueniuntur locus ille est quietis,
quem appetit quo delectatur quiesciturque diabo-
lus. *Dimisit d. mones ire in poros, inquit D. Au-*
gust. Vi ostenderet diabolum in eis dominari, qui
viam pororum gerunt. Secundo respondent,
Christum veniam concessisse dæmonibus, ut in
portis dominarentur, quo significaret dæmones
facultate prædictæ particuli, ut immundos,
carnales, libidinosoque possideant, & similes si-
mili conueniant, immundus immundo, sordido
sordidus.

Quinimo & hoc David indicauit, dum decla-
rat quam strictè à dæmonе possideretur eo tempore. ^{II.} *Quis*
poterit quo adulterio cū Bethsabee sordidus per-
sit infenerabit, agnitus Deo gratias, quod cum à tam ^{III.} fernus
dura luxuriam hostis feruntur liberasset: *Eritis* ^{IV.} *infe-*
animam meam ex inferno inferiori. Apud He-
breos verbum *Sol*, sapientia infernum significat ^{V.}
damnatorum: *Dilatauit infernus aham suam,* ^{VI.}
inquit Ia. dum de inferno loquuntur, ubi damnati ^{VII.} *Isai. 5.*
semipternum crueantur. Similiter in Deutero- ^{VIII.}
nomio et eccl. locutus Moyles, ap. *Ardebit usq;* ^{IX.} *Ex. 31.*
ad inferno non recessit. Nec multum à vero aberra-
uerit ille, qui molles illos & erratos inter tō-
dumatos annoverat, et peccatum enim luxuria ^{X.}
cum difficultate est emendationis, ut quandā cum ^{XI.}
obstinacione damnatorum similitudinem habe-^{XII.}
re videtur. Nulquam tanto suds possidet: *ea* ^{XIII.}
bolus dominio, atque in inferno nullus enim se ^{XIV.}
eius potest ereri ferenti, nec anima eius fau-^{XV.}
cibus liberare, ne in eternum ab illo torqueatur. Hanc igitur formam suam finitram perpendens ^{XVI.}
David, adulterio Bethsabee coquinatus, cū per ^{XVII.}
illud anima suā celeret à diabolo perfetto iure ^{XVIII.}
possideti, et modo quo is possidet in inferno ^{XIX.}
condem-

HOMILIA DECIMA OCTAVA. DE FILIO PRODIGO.

384

condemnatos, ab difficultatem non vulgarem,
qua se ne resurget prepediri sentiat, Deo
laudes ob iustum recipuum beneficium, ceci-
nit, quod animam suam dæmonis eruerit domi-
no: Erupisti animam meam ex inferno inferiori.
Ex inferno, non quod ad æternos damnatos iure
cruiciatus: sed quia diabolus eum sibi tam siu-
gaverat iure adulterii, quo pressus domino, se
ex parte loretum illam dæmonorum pati cog-
nolcebat: quia peccato libidinis diabolus iure
possidet homines strictioni. Subiungam & D.
Pau'um, qui valde sapienter hominem exse-
minatum & adulteriu, diaboli tradidit pote-
stati.

*L. de dimi
temp. c. 6.* Memoratu dignissimas de hoc legimus hi-
storias, D. Prosper Episcopus Aquitanus & D. Au-
gustini tempitate auctor celeberrimus, referunt se
in libidinoſos habet potesta-
tem, ut variis pa-
tetur ex-
plis.

I. Carthaginē vidisse pullam genere Arabem, ha-
bitu religioso iudicauit: hac die quadam imagi-
nem offendit Veneris satis inuocatam, qua visu
coquacōm turbatur illiciis, nec mireris, ta-
les quippe, nulla etiam oblata occasione mentē
inquietant, quanto magis illis obieciis ad veni-
rem incertius, quo circā flammis omnes iudico-
sse concremandas. His illa consentit, ac turpioribus
volens deflecat imaginib⁹; quo
Domicilium se diabolo præſtit, inquit Auctōne:
mora, subintrat diabolus, occupat & corpus &
animam, vt sibi debitum: quam miro quodam
modo diuini aluit, quem idem commemorat
Auctor, & nos alibi narravimus.